
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 

Objednatel: 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem:  Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 – Karlín 
IČ:   45245801 
DIČ:   CZ45245801 
zastoupený: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem organizace 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel: 
Zdeněk Řehák 
se sídlem: V Dolině 1157/6, 101 00 Praha 10 
IČ:  18673635 
DIČ:  NEPLÁTCE DPH 
Zastoupený: Zdeňkem Řehákem 
(dále jen „dodavatel“) 
 
Uzavírají podle ustanovení § 1746 odstavce 2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 

smlouvu o zajištění smutečních projevů při smutečních obřadech 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Objednatel je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy a poskytuje služby v oblasti 

pohřebnictví a správy hřbitovů. 
Zajišťuje a provádí smuteční obřady ve vlastních obřadních síních. 
 

1.2. Dodavatel poskytuje služby podle živnostenského zákona č.455/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v oboru provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí. 
 

1.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, aby dodavatel zajišťoval pro objednavatele službu provedení 
smutečního projevu při smutečních obřadech. 

 

1.4. Služba bude provedena na základě objednávky ze strany objednavatele.  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit při organizaci smutečního obřadu na základě 

objednávky objednatele provedení smutečního projevu. 
 
 
 
 

Stránka 1 z 3 

 



Článek III. 
Objednávka 

 
3.1. Požadavek na vykonání služby, pohřební řeč při smutečním obřadu, přijme pracovnice sjednávací   
        kanceláře v rámci sjednání pohřbu. Požadavky pro jiné pohřební služby přijímají pracovnice  
        dispečinku.  
        Všechny objednávky následně předává formou rozpisu dispečink krematoriu. 
 
3.2. Dodavateli veškeré pokyny předává obřadník krematoria. 
 
3.3. Objednávka by měla být předána alespoň 24 hodin před konáním smutečního obřadu. 
 
3.4. Případné doobjednávky ke smutečním obřadům v den konání smutečního obřadu  
       nebude objednatel řešit a nejsou součástí této smlouvy. 
 
 

Článek IV. 
Cena a způsob úhrady 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly na odměně 200,- Kč za jednu obřadní řeč. 
 
4.2. Cena za obřadní řeč ve svátek nebo den pracovního volna se zvyšuje o 100 %. 
 
4.3. Dodavatel bude fakturovat provedené služby vždy za jeden kalendářní měsíc do 15.dne  
        následujícího měsíce. 
        Přílohou dokladu (faktury nebo daňového dokladu) bude seznam provedených služeb, v kterém   
        bude uvedeno datum obřadu, jméno zesnulého a číslo obřadu. 
        Doklad dodavatel doručí osobně nebo písemně na adresu objednatele. Doklad lze doručit i  
        e-mailem na adresu  office@hrbitovy.cz nebo do datové schránky ID hq4xu5r. 
  
4.4. Splatnost se sjednává na 14 dní od doručení objednateli. 
 
 

Článek V. 
Ostatní povinnosti dodavatele 

 
5.1. Dodavatel je povinen řídit se pokyny obřadníka případně jiné pověřené osoby odpovědné za  
        organizaci smutečních obřadů. 
  
5.2. Případné změny je dodavatel povinen včas oznámit obřadníkovi nebo vedoucímu krematoria. 
 
5.3. Dodavatel je povinen při výkonu předmětu smlouvy vystupovat způsobem odpovídajícím povaze  
        smutečních obřadů a je povinen být oblečen vhodným a přiměřeným způsobem. 
 
5.4. Dodavatel je povinen vykonávat činnost dle této smlouvy osobně. 
 
 
 
 
 

Stránka 2 z 3 
 

mailto:office@hrbitovy.cz


Článek VI. 
Trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
6.2. Objednatel je oprávněn okamžitě ukončit smluvní vztah v případě závažného porušení povinností  
        dodavatele, zejména pokud objednaná služba nebude provedena. Dále pak v případě opakované  
        prokazatelné stížnosti na provedení služby. 
 
6.3. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
        Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet vždy první kalendářní den měsíce následujícího po  
        měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé straně. 
         

Článek VII. 
Smluvní pokuty 

 
7.1. V případě závažného porušení smluvního ujednání ze strany dodavatele může objednatel  
        požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za smuteční obřad.  
 
7.2. Za porušení smluvních podmínek ze strany dodavatele se nepovažuje zásah vyšší moci, který  
        dodavateli zabrání vykonání činnosti dle této smlouvy. Tuto skutečnost je dodavatel povinen  
        objednateli doložit. 
 
7.3. V případě prodlení s úhradou za služby dodavatele, zavazuje se objednatel uhradit dodavateli  
        smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 
8.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
 
8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona  
        č.340/ 2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto  
        zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel v zákonné lhůtě  
        od podepsání smlouvy. 
 
8.4. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Účinnost nabývá dnem zveřejnění. 
 
8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý pro jednu smluvní stranu. 
 
 
V Praze dne: 1. 02. 2023                                                               V Praze dne: 01. 02. 2023 
 
 
……………………………………….                                                            ………………………………………… 
Za dodavatele              Za objednatele 
Zdeněk Řehák             Mgr. Martin Červený 

 
Stránka 3 z 3 

 


